Itaque oporteret pastores et fideles monere ut in ipso exercitio cultus erga Deiparam Virginem, debitam ordinationem huius cultus ad Deum et ad Christum servent. Dixi.

In textu scripto tradito: ¹ (cf. Adnexum I). ² Renovatio etiam desideratur de modo exprimendi relationes Mariae cum hominibus in Ecclesia. Opportunum et necessarium est caput de B. Virgine tractare de illis relationibus. Illa autem quaestio muneris Mariae in opere Redemptionis est difficillima conceptu et expressione. Omnes enim sciunt Scripturae textus qui illam Mariae associationem cum Redemptore fundant, pauciores esse et, eventa narrantes, munus Mariae non expresse qualificare. Ab omnibus etiam noscatur non esse, salvis rarioribus exceptionibus, vocabula firmiter in traditione recognita ad munus Mariae in Ecclesia exprimendum. Sane praedicatio communis et praesertim sermo popularis profuse et libenter adhibent varias locutiones. Attamen illae locutiones non proponuntur ut stricte doctrinales et diversiter interpretantur et accipiuntur in multis theologorum disputationibus. Quando ergo agitur de vocabulo adhibendo in constitutione doctrinali, difficultas in usu verborum apparet in tota sua complexitate et maxima prudentia requiritur. Etenim. ³ deest. ⁴ deest.

Adnexa I:

Pag. 197, lin. 28: « *longe antecellit* ».

Pag. 198, linn. 4-6: « *ut supereminens prorsusque singulare ... et exemplar spectatissimum salutatur ...* ». Lin. 13: « *sedulo intendit* ».

Pag. 199, lin. 29: « *Singularis prorsus* ».

Pag. 201, lin. 15: « *vehementer condoluit* ».

Pag. 202, lin. 23: « *singulariter prae aliis* ». Lin. 28: « *singulari prorsus modo* ». Lin. 34: « *sub cruce incunctanter sustinuit* ». Lin. 37: « *multiplici intercessione* ».

Pag. 204, lin. 13: « *in summum incarnationis mysterium* ». Linn. 36-37: « *mirabiliter crebuit in veneratione et dilectione, in invocatione et imitatione* ».

Pag. 205, lin. 5: « *singularis omnino* ».

Pag. 206, lin. 4: « *simillimam praedicant* ».

II. *Animadversiones particulares:*

Pag. 197, linn. 9-17. A primis ad ultima verba illius sententiae, non habetur nexus logicus et verba Canonis Missae non videntur citari nisi ut introducat ad sequentem paragraphum.

Pag. 198, linn. 6-7. Opportune hic vitatur expressio « *mater Ecclesiae* » quae multas difficultates praebet.

Pag. 198, lin. 15. Loco « *Corporis mystici* », dicatur « *Ecclesiae* », sicut factum est in titulo art. 54: « *De B. Virgine et Ecclesia* ».

Pag. 198, linn. 17-24. Propono ut deleantur lineae illae quae non sunt necessariae in textu constitutionis. Etenim verum et evidens est de omni textu conci-